
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   335/12-03-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1 

                                                                         

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 8o/12-3-2024 
Απόφαση   335/2024 

 
ΘΕΜΑ 30o: «Έγκριση του πρακτικού ΙΙ για τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση του  έργου: «Αντικατάσταση τμήματος δικτύου 
άρδευσης Τ.Κ. Ρητίνης, Δήμου Κατερίνης, Π.Ε. Πιερίας» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 12 Μαρτίου  2024 ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 

Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 174620/538/7-3-
2024 προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 
176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε  
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 30ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση του 
πρακτικού ΙΙ για τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
για την ανάθεση του  έργου: «Αντικατάσταση τμήματος δικτύου άρδευσης Τ.Κ. Ρητίνης, Δήμου 
Κατερίνης, Π.Ε. Πιερίας», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 149025/578/27-2-2024 (Ορθή 
Επανάληψη) εισήγηση του Τμήματος Έργων Δομών Περιβάλλοντος, της Υποδ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Πιερίας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 
1. Τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις 
του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. Τα άρθρα 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

 

 

 



ΑΔΑ: 6ΞΚΠ7ΛΛ-3ΜΥ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   335/12-03-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2 

4. Την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 για 
την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 
01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. Την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία επικυρώθηκε 
με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης, 

6. Την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» , 

7. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. Την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Το Π.Δ. 7/18.1.2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 
“Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών» 

12.  Το γεγονός ότι το έργο χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) (Π.Α.Α.) 2014 - 2020, ΔΡΑΣΗ 4.3.1 " Υποδομές Εγγείων Βελτιώσεων", 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (κωδικός έργου ΟΠΣΑΑ: 0036154302) και το Ελληνικό 
Δημόσιο, Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023, στη ΣΑΕ 082/1 και κωδικός έργου 
ΣΑΕ: 102023ΣΕ08210009). 

13. Τη με αρ. 35/2023 (6ο θέμα, Συνεδρίαση 7η/24-05-2023, με ΑΔΑ 6ΤΨ47ΛΛ-ΜΥ3) Απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιτροπής Ποιότητας Ζωής περί Τρόπου Επιλογής Αναδόχου 
για το έργο «Αντικατάσταση τμήματος δικτύου άρδευσης Τ.Κ. Ρητίνης, Δήμου Κατερίνης, Π.Ε. 
Πιερίας». 

14. Την με αρ. πρ. 231/21-02-23 (πρακτ. 7ο/21-02-2023) απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής 
της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: 6ΣΗ77ΛΛ-4Ψ0) περί έγκρισης συγκρότησης της Επιτροπής Διαγωνισμών 
έργων ΠΕ Πιερίας έτους 2023. 

15. Την με αρ. 1351/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (Πρακτικό 44ο/01.11.2023 (ΑΔΑ: 
9Ο0Ψ7ΛΛ-5ΜΥ), περί έγκρισης όρων της Διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
έργου 

16. Την Διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 23PROC013739215 και την Περιληπτική Διακήρυξη με ΑΔΑ: 
6ΛΜΕ7ΛΛ-Ζ1Σκαι ΑΔΑΜ: 23PROC013739133_6ΛΜΕ7ΛΛ-Ζ1Σ της έργου του θέματος. 

17. Την με αρ. 118/06-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΖΨΠ7ΛΛ-Χ0Π), Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
περί έγκρισης πρακτικού Ι του διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου  του θέματος. 

18. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν προδικαστικές προσφυγές. 
19. Την με αρ. πρωτ. 127707(501)ΟΙΚ/19-02-2024 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών 

«προσωρινού αναδόχου». 
20. Την από 22/02/2024 12:54:40 (εμπρόθεσμη) ηλεκτρονική υποβολή από τον εν δυνάμει 

ανάδοχο  των δικαιολογητικών στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ 
21. Το από 27-02-2024 (Ορθή Επανάληψη) Πρακτικό ΙΙ της επιτροπής διενέργειας του 

ηλεκτρονικού  διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του έργου του θέματος - Αριθμός 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 204563, το οποίο έχει ως εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
(πρακτικό ελέγχου των δικαιολογητικών του «προσωρινού αναδόχου») 

 
της Επιτροπής Διαγωνισμού (ΕΔ) του έργου:  



ΑΔΑ: 6ΞΚΠ7ΛΛ-3ΜΥ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   335/12-03-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3 

«Αντικατάσταση τμήματος δικτύου άρδευσης Τ.Κ. Ρητίνης, Δήμου Κατερίνης, Π.Ε. Πιερίας»,  
με σφραγισμένες  προσφορές με το «σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης»  

(άρθρο 95 παρ.2.α του Ν. 4412/16) 
 

- Προϋπολογισμός έργου (με Φ.Π.Α.) 150.000 €   
- ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 23PROC013739215 

- Αριθμός συστήματος ΕΣΗΔΗΣ έργου: 204563 
 

Σήμερα 27 Φεβρουαρίου 2024 ημέρα Τρίτη στα γραφεία της Υπ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Πιερίας,  
28ης Οκτωβρίου 40, 60132 Κατερίνη, 3ος όροφος και ώρα 10:00 π.μ. οι: 

 
 
 Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα 

1. Πιπιλιάνου Τριανταφυλλιά Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Υ.Τ.Ε. Π.Ε. Πιερίας, Πρόεδρος 
2. Βαϊόπουλος Λεωνίδας Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος της Υ.Τ.Ε. Π.Ε. Πιερίας, Μέλος 
3. Ασλανίδου Ευδοκία Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Π.Ε., Αν. Πρ/νη της Τ.Σ.Ε. Π.Ε. Πιερίας, Μέλος 

 
που αποτελούμε, βάσει της με αριθμ.  231/2023 (πρακτ. 7ο/21-02-2023) απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής της 
Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: 6ΣΗ77ΛΛ-4Ψ0) περί «Έγκριση Επιτροπής Διαγωνισμών των έργων της Π.Ε. Πιερίας, για το έτος 

2023», την Επιτροπή Διαγωνισμού (ΕΔ) της ανωτέρω δημοπρασίας, προβήκαμε στην αποσφράγιση του φακέλου και τον 
έλεγχο των ηλεκτρονικά υποβληθέντων μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού 

αναδόχου 
και έχοντας υπόψη: 
 Την με αρ. 118/6-2-2024 (Α.Δ.Α.: ΨΖΨΠ7ΛΛ-Χ0Π ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής περί έγκρισης πρακτικού Ι 
του διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου του θέματος 

 Το με αρ. Πρωτ.96130(362)/12-02-2024 έγγραφο της Υποδ/νσης ΤΕ ΠΕ Πιερίας, περί κοινοποίησης της παραπάνω  
Απόφασης και καθορισμού χρόνου αντιρρήσεων. 

 Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν προδικαστικές προσφυγές, 
 Την με αρ. Πρωτ.127707(501)/19-02-2024  πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών «προσωρινού αναδόχου», μέσω της 

«Επικοινωνίας»( 19/02/2024 12:52:37) στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ. 
 Την από 20/02/2024 12:54:40 (εμπρόθεσμη) ηλεκτρονική υποβολή από τον εν δυνάμει ανάδοχο  των δικαιολογητικών 
στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ 

 Το γεγονός ότι η υποβολή των δικαιολογητικών σε έντυπη μορφή δεν είναι υποχρεωτική, σύμφωνα με την αρ. 
117384/31-10-2017 Υπουργική Απόφαση (άρθρο 12), 

 
η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει τη διαδικασία ελέγχου των Δικαιολογητικών  του “Προσωρινού Αναδόχου”, που 
είναι σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης του έργου (άρθρα 4.2.δ, 21, 22 και 23), με τη σύνταξη του παρόντος 

Πρακτικού ΙΙ και γνωμοδοτεί θετικά για την κατακύρωση της Σύμβασης στην μειοδότρια επιχείρηση του  
 

οικονομικού φορέα με Α/Α Προσφοράς 307635 και την επωνυμία 
«PRO MAGMA IKE» 

με στοιχεία  
Αρ. ΜΕΕΠ: 31508 
ΑΦΜ: 800640816 

Δ/νση: 2ο χλμ Ε.Ο Κατερίνης-Λάρισας Κατερίνη, Τ.Κ.:60100, 
Τηλ: 2351033367 

 
και  

διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου magmapro.58@gmail.com    
 
 

ο οποίος προσέφερε μέση έκπτωση  
Τριάντα δύο και εβδομήντα τέσσερα τοις εκατό (32,74 %) 

επί των τιμών του Τιμολογίου της μελέτης και δαπάνη εργασιών  
ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ  ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΤΡΙΑΚΟΣΙΑ ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΝΝΙΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΝΑ ΛΕΠΤΟ  

(56.359,01€)  
 (χωρίς απρόβλεπτα, απολογιστικά, αναθεώρηση και ΦΠΑ). 

 
 

Κατερίνη    27-02-2024 
Η Επιτροπή  Διαγωνισμού 

ΠΙΠΙΛΙΑΝΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΣΛΑΝΙΔΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ 
 

 
22. Την αριθμ. πρωτ. 149025/578/27-2-2024 (Ορθή Επανάληψη)  εισήγηση του Τμήματος Έργων 

Δομών Περιβάλλοντος, της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πιερίας, η οποία έχει ως εξής: 
 



ΑΔΑ: 6ΞΚΠ7ΛΛ-3ΜΥ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   335/12-03-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4 

 
Θέμα :  Υποβολή  Εισήγησης στην Περιφερειακή Επιτροπή για την έκδοση απόφασης για την έγκριση του πρακτικού ΙΙ για τον 

έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση του  έργου: 
«Αντικατάσταση τμήματος δικτύου άρδευσης Τ.Κ. Ρητίνης, Δήμου Κατερίνης, Π.Ε. Πιερίας».   
 
Προϋπολογισμός Έργου: 150.000,00 € με ΦΠΑ 24% 
Χρηματοδότηση: Συγχρηματοδοτούμενο από Ε.Γ.Τ.Α.Α. και ΠΔΕ 
CPV: 45232120-9 (Αρδευτικά έργα) 

 
 
Έχοντας υπόψη  :  

1. Τον Ν.3852/2010 περί «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06-10-2023) «Αναμόρφωση του 
συστήματος διακυβέρνησης Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού»  

2. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ-226/Α΄/27-12-2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας", καθώς και το 
ΦΕΚ 4302/Β/30.12.2016 (Αποφάσεις 81320+77909/01-12-2016) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Κ.Μ. 

3. Το Π.Δ. 7/18.1.2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν.3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 42), αρμοδιότητας 
των Περιφερειών». 

4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’/147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως γενικότερα τροποποιήθηκε με το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α/9-3-21) 
και ισχύει σήμερα. 

5. Το με αρ. πρωτ. οικ.35568(192)/01-02-2017 έγγραφο του Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης περί “Αποφαινόμενων 
οργάνων μετά τις 81320 και 77909/2016 αποφάσεις Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
- Θράκης (ΦΕΚ 4302/Β/30.12.2016). 

6. Την με αρ. πρ. Γ.Π.Κ.Μ. 843/10-04-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί “ 
Τοποθέτησης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας”.  

7. Την Εγκύκλιο 6 Υ.ΥΠΟ.ΜΕ αρ. πρωτ.: Δ11/ΟΙΚ.82/28-03-2018 (ΑΔΑ:ΨΙΛΟ465ΧΘΞ-Ν10) περί διευκρινήσεων 
σχετικά με την Εφαρμογή του Μητρώου Μελών επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.). 

8. Τη με αρ. 166278/30-06-2021 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β’ 2813) «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 
αφορούν στην ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών, και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) εφεξής ΚΥΑ ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια Έργα». 

9. Την υπ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 71/ 08-01-2024 (AΔA 6ΓΓ07ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.  

10. Την αριθμ. οικ.17255(397)/09-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ». (ΦΕΚ 148/Β΄/11-01-2024). 

11. Το γεγονός ότι το έργο χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) 
(Π.Α.Α.) 2014 - 2020, ΔΡΑΣΗ 4.3.1 " Υποδομές Εγγείων Βελτιώσεων", Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
(κωδικός έργου ΟΠΣΑΑ: 0036154302) και το Ελληνικό Δημόσιο, Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 
2023, στη ΣΑΕ 082/1 και κωδικός έργου ΣΑΕ: 102023ΣΕ08210009). 

12. Τη με αρ. 35/2023 (6ο θέμα, Συνεδρίαση 7η/24-05-2023, με ΑΔΑ 6ΤΨ47ΛΛ-ΜΥ3) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Επιτροπής Ποιότητας Ζωής περί Τρόπου Επιλογής Αναδόχου για το έργο «Αντικατάσταση τμήματος 
δικτύου άρδευσης Τ.Κ. Ρητίνης, Δήμου Κατερίνης, Π.Ε. Πιερίας». 

13. Την με αρ. πρ. 393745(1162)/02-06-2023 Απόφαση της Υπ/νσης Τ.Ε. Π.Ε. Πιερίας, περί έγκρισης 
Γεωργοοικονομοτεχνικής μελέτης, τευχών δημοπράτησης και ΣΑΥ-ΦΑΥ του έργου. 

14. Το με Αρ. Πρωτ. 856173(3304)/15-12-2023 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Πιερίας, 
περί απαλλαγής από Περιβαλλοντική αδειοδότηση. 

15. Την με Αρ. Πρωτ. 6128/03-10-2017 Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας. 

16. Την με αρ. πρ. 231/21-02-23 (πρακτ. 7ο/21-02-2023) απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: 
6ΣΗ77ΛΛ-4Ψ0) περί έγκρισης συγκρότησης της Επιτροπής Διαγωνισμών έργων ΠΕ Πιερίας έτους 2023. 

17. Την Διακήρυξη  του έργου του θέματος όπως αυτή συντάχθηκε και προσαρμόσθηκε στις διατάξεις του ν. 4782/21 
(Α 36), με τις οποίες τροποποιήθηκαν επιμέρους διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α 147), καθώς και στους όρους των 
υπό αναθεώρηση Κ.Υ.Α., που εκδίδονται κατ' εξουσιοδότηση των παρ. 3 και 5 του άρθρου 36 του ν. 4412/2016, 
με τις οποίες ρυθμίζονται τα τεχνικά ζητήματα, κατά την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Οι 
υπό έκδοση, Κ.Υ.Α. υποβλήθηκαν, από τα καθ' ύλην αρμόδια Υπουργεία, στην Αρχή για τη διατύπωση της 
προβλεπόμενης, στο άρθρο 2 παρ. 2 περ. γ. υποπ. γγ του ν. 4013/2011, σύμφωνης γνώμης και μετά την έκδοση 
των σχετικών Γ9 & Γ10/2021 Γνωμών της Αρχής, αναμένεται η υπογραφή και η αποστολή τους, προς 
δημοσίευση, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

18. Την με αρ. 1351/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (Πρακτικό 44ο/01.11.2023 (ΑΔΑ: 9Ο0Ψ7ΛΛ-5ΜΥ), 
περί έγκρισης όρων της Διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού έργου 



ΑΔΑ: 6ΞΚΠ7ΛΛ-3ΜΥ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   335/12-03-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5 

19. Την Διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 23PROC013739215 και την Περιληπτική Διακήρυξη με ΑΔΑ: 6ΛΜΕ7ΛΛ-Ζ1Σκαι 
ΑΔΑΜ: 23PROC013739133_6ΛΜΕ7ΛΛ-Ζ1Σ της έργου του θέματος. 

20. Το με αρ. πρωτ. 768384(2949)οικ./10-11-2023 έγγραφο της Υποδ/νσης Τ.Ε. Π.Ε. Πιερίας προς τον Ελληνικό 
Τύπο για δημοσίευση καθώς και την ανάρτηση ανακοίνωσης στην ιστοσελίδα της ΠΕ Πιερίας.  

21. Την με αρ. 118/06-02-202 (ΑΔΑ: ΨΖΨΠ7ΛΛ-Χ0Π), Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης 
πρακτικού Ι του διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου  του θέματος. 

22. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν προδικαστικές προσφυγές. 
23. Την με αρ. πρωτ. 127707(501)ΟΙΚ/19-02-2024 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών «προσωρινού 

αναδόχου». 
24. Την από 22/02/2024 12:54:40 (εμπρόθεσμη) ηλεκτρονική υποβολή από τον εν δυνάμει ανάδοχο  των 

δικαιολογητικών στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ 
25. Το από 27-02-2024 Πρακτικό ΙΙ της επιτροπής διενέργειας του από 05-12-2024του ηλεκτρονικού  διαγωνισμού 

για την επιλογή αναδόχου του έργου του θέματος - Αριθμός συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 204563. 
 
 

Ε ισηγούμαστε  στην  Οικονομ ική  Επι τροπή   
Την έγκριση του από 27-02-2024 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού για τον έλεγχο των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του από 05-12-2024 ανοικτού, ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση κατασκευής του έργου 
«Αντικατάσταση τμήματος δικτύου άρδευσης Τ.Κ. Ρητίνης, Δήμου Κατερίνης, Π.Ε. Πιερίας» εκτιμώμενης αξίας 150.000,00 
ευρώ με ΦΠΑ 24%, με το οποίο κηρύσσει ως οριστικό ανάδοχο τον οικονομικό φορέα με α/α Προσφοράς 307635 και την 
επωνυμία «PRO MAGMA IKE» (προσωρινό Ανάδοχο με ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Ηλ. Ταχυδρομείο 
magmapro.58@gmail.com, Τηλ. 2351033367, με έδρα το 2ο χλμ Ε.Ο Κατερίνης-Λάρισας,  Τ.Κ. 60100 Κατερίνη, ΑΦΜ 
800640816, αρ. ΜΕΕΠ 31508) η οποία προσέφερε μέση έκπτωση Τριάντα δύο και εβδομήντα τέσσερα τοις εκατό 
(32,74%), επί των τιμών του Τιμολογίου της μελέτης, και με συνολική δαπάνη: 
 
Συνολική ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ:  
(ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ): ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΞΙ ΧΙΛΙΑΔΕΣ, ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΔΥΟ ΕΥΡΩ ΚΑΙ 

ΠΕΝΗΝΤΑ ΟΚΤΩ ΛΕΠΤΑ 
(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ): 86.772,58ευρώ. 
 
Συνολική ΔΑΠΑΝΗ  ΜΕ ΦΠΑ:  
(ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ): ΕΚΑΤΟΝ ΕΠΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ, ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΟΚΤΩ ΕΥΡΩ  
(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ): 107.598.00 ευρώ. 
 
Επίσης ζητάμε να εξουσιοδοτηθεί η Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για: 
1.Την κοινοποίηση της απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση του Πρακτικού IΙ του ανοικτού, 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού του εν λόγω έργου, σε όλους τους διαγωνιζόμενους σύμφωνα με την παράγραφο 4 της 
Διακήρυξης. 
2. Την ειδοποίηση του “εν δυνάμει” αναδόχου να καταθέσει εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας, εφόσον απαιτείται, 
υπεύθυνη δήλωση, ότι δεν έχουν επέλθει στο πρόσωπό του προσωρινού αναδόχου οψιγενείς μεταβολές, κατά την έννοια 
του άρθρου 104 του ν.4412/2016 και τις λοιπές ενέργειες σύμφωνα με την παράγραφο 4.2.ε της Διακήρυξης.   
 

Η προς έγκριση απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής/Π.Κ.Μ. καταχωρίζεται στο ΚΗΜΔΗΣ αμέσως μετά την έλευση 
των έννομων αποτελεσμάτων, σύμφωνα με την περ. δ της παρ. 3 του άρθρου 105 του ν.4412/2016 (δεν απαιτείται 
προσυμβατικός έλεγχος σύμφωνα με τα άρθρα 324 του Ν.4700/2020  ΦΕΚ 127/Α΄/29-6-2020) και την ολοκλήρωση του 
προληπτικού ελέγχου νομιμότητας των διαδικασιών ανάληψης νομικής δέσμευσης (έγκριση σχεδίου σύμβασης) από την 
Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και Τομεακών Παρεμβάσεων. 
 
 

   Η Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Πιερίας  

    
 Σοφία  Μαυρίδου  

 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία, οι κ.κ. 
Παπαστεργίου Χ., Παπουλίδης Στ. και Χαβατζάς Γ. έδωσαν λευκή ψήφο, ο κ. Μυλόπουλος Ι. 
δήλωσε παρών,  ενώ  τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο, και ως εκ τούτου, η 
Περιφερειακή Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 
 



ΑΔΑ: 6ΞΚΠ7ΛΛ-3ΜΥ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   335/12-03-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6 

Εγκρίνει το από 27-02-2024 Πρακτικό ΙΙ (ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης) της Επιτροπής 
ανοικτού, ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση κατασκευής του έργου «Αντικατάσταση 
τμήματος δικτύου άρδευσης Τ.Κ. Ρητίνης, Δήμου Κατερίνης, Π.Ε. Πιερίας», προϋπολογισμού 
150.000,00 ευρώ με ΦΠΑ 24%, με κριτήριο  ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), και σύμφωνα με τους λόγους που 
αναφέρονται στο ανωτέρω πρακτικό, κατακυρώνει τη σύμβαση του εν θέματι έργου στον 
οικονομικό φορέα με α/α Προσφοράς 307635 και την επωνυμία «PRO MAGMA IKE» (προσωρινό 
Ανάδοχο με ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Ηλ. Ταχυδρομείο magmapro.58@gmail.com, Τηλ. 
2351033367, με έδρα το 2ο χλμ Ε.Ο Κατερίνης-Λάρισας,  Τ.Κ. 60100 Κατερίνη, ΑΦΜ 800640816, 
αρ. ΜΕΕΠ 31508), ο οποίος προσέφερε μέση έκπτωση Τριάντα δύο και εβδομήντα τέσσερα τοις 
εκατό (32,74%), επί των τιμών του Τιμολογίου της μελέτης, και με συνολική δαπάνη 86.772,58 ευρώ 
χωρίς Φ.Π.Α. (107.598.00 ευρώ με Φ.Π.Α.) 
 
Το έργο χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(Ε.Γ.Τ.Α.Α.) (Π.Α.Α.) 2014 - 2020, ΔΡΑΣΗ 4.3.1 " Υποδομές Εγγείων Βελτιώσεων", 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (κωδικός έργου ΟΠΣΑΑ: 0036154302) και το Ελληνικό 
Δημόσιο, Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023, στη ΣΑΕ 082/1 και κωδικός 
έργου ΣΑΕ: 102023ΣΕ08210009). 
 

Η Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας εξουσιοδοτείται για: 

 Την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής για την έγκριση 
του Πρακτικού IΙ του ανοικτού, ηλεκτρονικού διαγωνισμού του εν λόγω έργου, σε όλους 
τους διαγωνιζόμενους σύμφωνα με την παράγραφο 4 της Διακήρυξης. 

 Την ειδοποίηση του “εν δυνάμει” αναδόχου να καταθέσει εντός της προβλεπόμενης 
προθεσμίας, εφόσον απαιτείται, υπεύθυνη δήλωση, ότι δεν έχουν επέλθει στο πρόσωπό 
του προσωρινού αναδόχου οψιγενείς μεταβολές, κατά την έννοια του άρθρου 104 του 
ν.4412/2016 και τις λοιπές ενέργειες σύμφωνα με την παράγραφο 4.2.ε της Διακήρυξης.   

 
Η παρούσα απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής/Π.Κ.Μ. καταχωρίζεται στο ΚΗΜΔΗΣ αμέσως 
μετά την έλευση των έννομων αποτελεσμάτων, σύμφωνα με την περ. δ της παρ. 3 του άρθρου 105 
του ν.4412/2016 (δεν απαιτείται προσυμβατικός έλεγχος σύμφωνα με τα άρθρα 324 του 
Ν.4700/2020  ΦΕΚ 127/Α΄/29-6-2020) και την ολοκλήρωση του προληπτικού ελέγχου νομιμότητας 
των διαδικασιών ανάληψης νομικής δέσμευσης (έγκριση σχεδίου σύμβασης) από την Ειδική 
Υπηρεσία Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και Τομεακών Παρεμβάσεων. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  335/2024 
        
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 

                                                                         
Τα Μέλη 

 
 

     Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

 
Η Γραμματέας 

 
 

Καμπανού Αικατερίνη



ΑΔΑ: 6ΞΚΠ7ΛΛ-3ΜΥ


		2024-03-15T10:02:24+0200


		2024-04-18T08:50:05+0300
	Athens




